КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2023 года                                           № 119                      ст. Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 18 февраля 2016 года №34 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и протестом прокуратуры Павловского района Краснодарского края от 19.06.2023 № 7-02-2023/1099, постановляю:

Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 18 февраля 2016 года № 34 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее - Постановление) следующие изменения:

1)изложить абзац 1 подпункта  2.1.2 пункта 2.1. раздела 1 приложения к Постановлению в следующей редакции: «2.1.2. Срок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района составляет 7 (семь) рабочих дней со дня их размещения на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www. старолеушковское.рф).»;
2)дополнить раздел 1 приложения к Постановлению пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1)гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2)гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3)гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4)международными и иностранными организациями;

5)иностранными агентами.».

2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
Р.М.Чепилов